
ご入 会 の す す め 
 

 伊勢の神宮は、正しくは「神宮」と言うのが正式名称です。内宮（祭神：

天照大神）と外宮（祭神：豊受大神）を本宮として別宮（14 社）摂社、末

社、所管社（104 社）の総称です。その建築様式は、唯一の神明造りで 20 年

毎に全て建て替えられます。（式年遷宮） 

その屋根に使われる重要資材として「萱」があり、戦後の「式年遷宮」の

際に足りなくなった「萱」を全国より優秀な若者延べ五万人が集まり、日本

の復興と御萱地精神を涵養すべく、心のふる里”伊勢の地”にて育成するご

奉仕を始めました。そこで生まれた「御萱地精神」とも言うべき「奉仕・友

愛・責任・忍耐・進取」の精神を後世に伝えるべく結成した団体です。 

荒れ果てた「神宮殿堂建設」のために準備された「神宮」に隣接する地

（約 9,00坪）に「青少年健全育成」と「御萱地精神」を継承する「ひもろぎ

の里」を開き、神宮より寄与された貴重な苗木の「植樹祭」、「野外活動」（キ

ャンプ等）、神宮宮司にお祀りいただく「山の神祭」そして、神宮 （内宮・

外宮）にての「庭燎奉仕」を展開してきました。 

国が敗れ、心が挫けそうな時にも何ら変わりなく清らかな静けさの中に、

鎮座される神宮本殿と、取り囲む杉の巨木につつまれた浄暗の境内にあかあ

かと照らし焚くかがり火に、戦後の日本から脱却し、真の独立国家になるよ

う願いを込めてご奉仕しています。 

その活動の拠点となります「ひもろぎの里」の老朽化が著しく、再建

が急務となっております。お一人でも多くの方にご賛同・ご支援を賜りた

く、ご入会頂きますようお願い申し上げます。 

 

◎ご入会のお願い 

１． 会 費 正会員  □年額 5,000円以上～ 

         □年額 10,000円～  

       賛助会員 □年額 10,000 円以上～ 

２． 納 期 毎年度始め（４月）１年分一括納入 

※新規会員は、随時受付ております。尚、ご入会いただいた時点で当該年度の年会費に充当させていた

だきます。 



 

◎免税寄付のお願い 

「ひもろぎの里」老朽化による再建・改修のための資金としての免

税寄付金をお願いしております。（１口 3,000円以上）  

※公益法人であるためご寄付に対する免税処置が受けられます。 

 

 

納入方法 郵便振替・取引金融機関振込 

取引金融機関：ゆうちょ銀行 店番号 018 普通口座 No.69772331 

郵便振替口座 振替口座番号  00160-9-12246 

 

なお、新規ご入会は、随時お受けいたしますが、お納め頂いた時点の当該年

度会費とさせて頂き、翌年分は４月にお支払い下さい。 

 

◎次年度からは、郵便振替用紙をお送りし 

ますのでご利用下さい。 

 

会員の特典：・本会施設の特別利用・主催事業への優先参加 

・神宮参拝の便宜 
 

尚、ご質問等は HP内「お問い合わせ」よりお気軽にお寄せください。 

 https://www.seishinkai.jp/contact.html                  

                   

  公益社団法人 日 本 青 伸 会 

理事長 久本 惠章 

           

〒101-0065 東京都千代田区西神田 2-3-2 牧ビル 202 

TEL/FAX : 03-3261-8565 

(c) 2019                      m              e-mail address：info@seishinkai.jp 


